
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

02 августа 2019 года        № 85/1206-4 

г.Учалы 
О досрочном сложении полномочий  

членов участковых избирательных комиссий  

 

В соответствии со статьёй  29 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 29 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №№130/180-5, 130/197-5, 

130/244-5  от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

избирательной комиссии городского поселения город Учалы  муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан, избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Досрочно сложить полномочия членов участковых избирательных комиссий 

№№ 3093, 3094, 3102, 3115, 3120, 3122, 3135, 3144 на основании подпункта 

«а» пункта 6 статьи 29 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пп.1 

пункта 2 статьи 29 «Кодекса Республики Башкортостан о выборах» (список 

прилагается).  

2. Системному администратору территориальной избирательной комиссии 

А.М. Гимаевой отразить настоящее решение в задаче «Кадры» 

Государственной автоматизированной системы «Выборы». 

3. Направить данное решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

 

Председатель 

избирательной комиссии   _____________ А.К.Гарифуллина 

 

Заместитель председателя 

избирательной комиссии   _____________ И.С.Салимов 

                 

 



 

Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан 

от 02.08.2019 года № 85/1206-4 

 

С П И С О К  

кандидатур для досрочного сложения полномочий   членов УИК                                                             

с правом решающего голоса 

на основании пп. «а» пункта 6 статьи 29 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пп.1 пункта 2 статьи 29                    

«Кодекса Республики Башкортостан о выборах» 

 

№ п/п 
Фамилия, 

имя, отчество 

Год 

рождения Субъект выдвижения № избирательного участка 

1 
Адельгареева Энже 

Дамировна 

 Региональное отделение 

в Республике 

Башкортостан 

Всероссийской 

политической партии 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

3093 

2 
Сунагатуллина Зульфира 

Маратовна 

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3093 

3 
Амирова Наталья 

Анатольевна 

 
ЛДПР 3093 

4 
Гимаева Олеся 

Ильдусовна 

 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3093 

5 
Лукманова Разалия 

Хакимьяновна 

 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3093 

6 
Муслимова Сафия 

Рамазановна  

 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3093 

7 
Фазылова Гулназ 

Халиловна 

 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3093 

8 
Шамигулова Аниса 

Ахмадулловна 

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3094 

9 
Зарипова Эльвира 

Венеровна 

 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

3094 

 
Ильичева Зухра 

Фрунзеевна 

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3102 



 
Короткая Наталья 

Сергеевна 

 

 

 

Региональное отделение 

в Республике 

Башкортостан 

Всероссийской 

политической партии 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

3102 

 
Файзуллина Зифа 

Фарвазовна 

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3115 

 
Сиражетдинова Раузима 

Наиловна 

 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3120 

 

Сабирова Райса 

Фаритовна 

 

 

Собрание избирателей 

по месту жительства 
3122 

 Саптарова Элина 

Вилевна 

 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Республике 

Башкортостан 

3135 

 Шаяхметов Роман 

Ринатович 

 Собрание избирателей 

по месту жительства 
3135 

 Гольцова Светлана 

Ивановна 

 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ 

РОССИИ" 

3144 

 


